Minas Gerais , 27 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVII | Nº 3988

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              168

O Prefeito Municipal de Piranga, Sr. Luis Helvécio Silva Araújo, no

uso de suas atribuições, que lhe confere a LEI 1219/2005,

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de membro suplente

do Setor de Cultura e Turismo,

CONSIDERANDO a Portaria nº 064/2023 que nomeou o Conselho

Municipal de Turismo para o biênio 2023/2025.

RESOLVE:

Art.1º - Destituir do Conselho Municipal de Turismo a Sra. Marcia

Aparecida Dias, nomeada como membro suplente do Setor de Cultura

e Turismo, conforme Portaria nº 064/2023.

Art.2º - Nomear em substituição ao conselheiro referido no artigo 1º

desta Portaria, como conselheiro suplente, o Sr. Ítalo Augusto da

Cunha Rodrigues, para compor o COMTUR.

Parágrafo Único: O conselheiro nomeado no caput deste artigo

deverá completar o período de seu antecessor, nos termos da vigência

da portaria nº 064/2023.

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Piranga - MG, 26 de março de 2025.

LUIS HELVÉCIO SILVA ARAÚJO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rodrigo Hebert Dias Maciel

Código Identificador:F298A44F

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

PORTARIA Nº 041 DE 26 DE MARÇO DE 2025.

Exonera Servidora Municipal do cargo de Auxiliar

Administrativo.

O Prefeito Municipal de Piranga/MG, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art.1º. Exonerar, a pedido, a servidora Bruna Pereira Venero, inscrita

no CPF nº 132.287.676-20, matrícula n° 2717, do cargo de

AUXILIAR ADMINISTRATIVO do Município de Piranga/MG.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Piranga/MG, 26 de março de 2025.

LUIS HELVÉCIO SILVA ARAÚJO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rodrigo Hebert Dias Maciel

Código Identificador:009C8E5C

SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA/MG. EXTRATO DE

CONTRATO. Proc. Licitatório nº. 065/2025, Inexigibilidade nº.

021/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DA ÁTRIO CONSERVAÇÃO

RESTAURAÇÃO E ARTES – LTDA, CNPJ: 21.941.757/0001-50,

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RÉTABULO- MOR DO

SANTUÁRIO DO BOM JESUS, CONFORME PROJETO

APROVADO NO EDITAL N° 007/2024 – RESTAURA MINAS".

Contratada: ATRIO CONSERVACAO RESTAURACAO E ARTES

LTDA - CNPJ: 21.941.757/0001-50 no valor total de R$400.000,00

(quatrocentos mil reais). Período de 12 (doze) meses.

Piranga/MG, 25/03/2025

LUÍS HELVÉCIO SILVA ARAÚJO
Prefeito Municipal de Piranga/MG

Publicado por:
Marcus Tomaz Heleno

Código Identificador:3FC6C32C

SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA/MG. EXTRATO DE

CONTRATO. Proc. Licitatório nº. 061/2025, Inexigibilidade nº.

020/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO

MUSICAL DE ―ZECA BALEIRO‖ EM VIRTUDE DA

REALIZAÇÃO DO EVENTO ―FESTIVAL GASTRONÔMICO

SABORES DAS VILLAS - 5° EDIÇÃO‖, PARA O DIA 10 DE

MAIO DE 2025. Contratada: PONTO DE BALA PRODUÇÕES E

EDITORA MUSICAL LTDA - CNPJ: 02.666.289/0001-08 no valor

total de R$130.000,00 (cento e trinta mil reais). Período de 03 (três)

meses.

Piranga/MG, 26/03/2025

LUÍS HELVÉCIO SILVA ARAÚJO
Prefeito Municipal de Piranga/MG

Publicado por:

Marcus Tomaz Heleno

Código Identificador:70DD8E1F

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA/MG. AVISO DE

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO. Proc. Licitatório

nº. 066/2025, Dispensa nº. 018/2025. O Prefeito do Município de

Piranga/MG, no uso e gozo de suas atribuições legais e, com fulcro no

art. 75 inciso ll, da Lei 14.133/2021, HOMOLOGA a Dispensa que

tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO, INCLUINDO

LOCUÇÃO, APRESENTAÇÃO, EDIÇÃO E REALIZAÇÃO DE

ENTREVISTAS PARA PROGRAMAS DE RÁDIO, SPOTS

INFORMATIVOS E EVENTOS INSTITUCIONAIS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA. Contratada: 57.329.449

GERALDO GERMANO PIRES - CNPJ: 57.329.449/0001-15 no

valor total de R$18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais). Período

de até 31/12/2025.

Piranga/MG, 26/03/2025

LUÍS HELVÉCIO SILVA ARAÚJO
Prefeito Municipal de Piranga/MG

Publicado por:
Marcus Tomaz Heleno

Código Identificador:0E98397C

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE PIRAPETINGA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PIRAPETINGA/MG, NA FORMA DA LEI,

TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ

LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2025 - EDITAL

DE PREGÃO ELETRÔNICO 009/2025 (COMPRASNET Nº da

licitação 90009/2025)

DATA DA LICITAÇÃO: 09:00 hs (nove horas) do dia 11/04/2025.

OBJETO: A presente licitação tem por objetivo o Registro de Preços

para futura e eventual contratação de serviços na área de serralheria,

destinados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Urbanos.

LOCAL DA LICITAÇÃO: Portal de Compras do Governo Federal –

www.comprasgovernamentais.gov.br.

O Edital O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço

eletrônico https://pm-

pirapetinga.publicacao.siplanweb.com.br/licitacoes (Portal da

Transparência), e também poderão ser lidos e/ou obtidos no